
 
 

Målgrupper for vaccination 2024 

Målgrupperne for vaccination mod influenza og COVID-19 vil være fuldkommen ens i 
vaccinationssæson 2024, nemlig:  

- Borgere på 65 år og derover. De skal være fyldt 65 år senest den 20. december 2024.  
- Sårbare borgere under 65 år 
- Gravide 

På grund af gammel økonomiaftale skal førtidspensionister tilbydes vaccination mod influenza, men 
ikke mod COVID-19. 

De sårbare grupper omfatter følgende:  

Personer med kroniske lungesygdomme  
Personer med hjerte- og karsygdomme 
(undtaget isoleret, velreguleret forhøjet 
blodtryk). 

 

Personer med diabetes 1 eller 2 (sukkersyge).  
Personer med medfødt eller erhvervet 
immundefekt 

Fx personer med immunglobulindefekter, 
organ- eller stamcelletransplantation, kræft i 
behandling med kemoterapi eller personer i 
anden immundæmpende behandling) 

Personer med påvirket respiration på grund af 
nedsat muskelkraft. 

 

Personer med kronisk lever- eller nyresygdom  
Personer med svær overvægt (BMI>35)  
Personer med andre alvorlige sygdomme eller 
tilstande, der ifølge lægens vurdering 
medfører, at influenza eller covid-19 udgør en 
alvorlig sundhedsrisiko  

Fx personer med alvorlig reumatologisk 
sygdom, alvorlig neurologisk sygdom, 
korttarmssyndrom, personer med svær 
psykisk lidelse, Downs syndrom eller svært 
misbrug. 

Børn fra 6 måneder med alvorlige sygdomme 
eller tilstande, der ifølge lægens vurdering 
medfører, at influenza eller covid-19 udgør en 
alvorlig sundhedsrisiko  

 

Gravide i 2. eller 3. trimester.    Gravide, der ikke tidligere er vaccineret mod 
covid-19 eller som har øvrige risikofaktorer for 
et alvorligt forløb med covid-19, anbefales 
covid-19-vaccination fra 1. trimester. Gravide 
med øvrige risikofaktorer for et alvorligt forløb 
med influenza anbefales influenzavaccination 
fra 1. trimester 

Personer i samme husstand som personer 
med medfødt eller erhvervet immundefekt 
eller børn i øget risiko for alvorlig covid-19 eller 
influenza 

 

 

  


